



**Extrato das Atas de Registro de Preços n.º 078/2016, 079/2016 e 080/2016  
Referente ao Pregão Eletrônico n.º 005/2016 - SRP**

**INTERESSADO:** Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS

**PROCESSO:** 61716335/2015

**OBJETO:** “Aquisição de equipamentos de proteção individual (látex, luva isolante de borracha, óculos de proteção e outros), em atendimento à Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS”, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.

**PRAZO:** O registro de preços terá **validade não superior a 12 (doze) meses**, contados a partir da data de publicação do Extrato da Ata no Diário Oficial do Município.

**Empresa: CIANORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.  
CNPJ: 19.103.397/0001-75**

**LOTE 01**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	par	240	<b>Luva em látex natural sem forro</b> , palmo antiderrapante, o punho prende-se ao antebraço, nos tamanhos aproximados com as seguintes quantidades: <b>120 pares: 39 cm / 120 pares: 42 cm.</b> <b>Marca: VOLK C.A 16314</b>	R\$ 4,80	R\$ 1.152,00

**LOTE 02**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	par	450	<b>Luva de látex cano médio:</b> Luvas de segurança, confeccionadas em borracha natural (látex), com palma antiderrapante, internamente flocada, nos tamanhos com as seguintes quantidades: <b>P: 20 pares / M: 240 pares / G: 180 pares / XG: 10 pares.</b> <b>Marca: VOLK C.A 10695</b>	R\$ 2,80	R\$ 1.260,00

**LOTE 04**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	par	180	<b>Luva de segurança confeccionada em borracha nitrílica</b> , flocada internamente, com algodão, palma, face palmar dos dedos e ponta dos	R\$ 7,80	R\$ 1.404,00



			dedos antiderrapantes, acabamento tipo losango, punho 38 cm, nos tamanhos aproximados com as seguintes quantidades: <b>P:</b> 20 pares / <b>M:</b> 60 pares / <b>G:</b> 100 pares. <b>Marca: VOLK C.A 37899</b>		
--	--	--	---	--	--

**LOTE 05**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	par	85	<b>Luva de segurança confeccionada em raspa</b> , tira de reforço externo em raspa entre os dedos polegar e indicador reforço interno em raspa na palma e face, punho 36 cm, nos tamanhos aproximados com as seguintes quantidades: <b>P:</b> 5 pares / <b>M:</b> 30 pares / <b>G:</b> 50 pares. <b>Marca: FORTE C.A 33652</b>	R\$ 10,50	R\$ 892,50

**LOTE 12**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	200	<b>Óculos de proteção incolor</b> , em policarbonato resistente a impactos e choques físicos de materiais sólidos e líquidos como: fragmentos de madeira, ferro, respingos de produtos ácidos, cáusticos, entre outros. Proteção contra raios UVA e UVB. Apoio nasal e proteção lateral no mesmo material da lente. (com antiembaçante). <b>Marca: KALYPSO C.A 16900</b>	R\$ 4,20	R\$ 840,00

**LOTE 19**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	100	<b>Avental PVC impermeável</b> , com forro em tecido de poliéster, com alça no pescoço e tiras para regulagem e ajuste nas costas, fixados em argolas de metal. Tamanho aproximado 1,20 x 0,70 m. <b>Marca: FORT C.A 11793</b>	R\$ 6,99	R\$ 699,00

**LOTE 20**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	50	<b>Avental de segurança confeccionado em raspa</b> , tiras em	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00



			raspa para ajuste no pescoço e na cintura, presas por meio de arrebites e fivelas metálicas para ajustes. Tamanho aproximado 1,20 x 0,70 m. <b>Marca: APARECIDA CAMARGO C.A 8391</b>		
--	--	--	---	--	--

**LOTE 21**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	50	<b>Capa de chuva com capuz</b> , confeccionada em PVC na Cor amarela, com abertura frontal através de botões de pressão. Costura através de solda eletrônica. Forrada com trama de poliéster. <ul style="list-style-type: none"><li>• <b>25 unidades no tamanho M</b> com medidas aproximadas - Comprimento: 95 cm, Largura: 50 cm, Manga: 65 cm.</li><li>• <b>25 unidades no tamanho G</b> com medidas mínimas - Comprimento: 100 cm, Largura: 65 cm, Manga: 72 cm.</li></ul> <b>Marca: LEROUP C.A 11795</b>	R\$ 9,48	R\$ 474,00

**LOTE 23**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	160	<b>Macacão de segurança</b> – Material confeccionado em tecido de dupla face de algodão (interno) e poliamida (externo) com aplicação de hidrorrepelente; abertura frontal com fechamento em zíper e cursor com trava; elástico embutido nos punhos e nos tornozelos; capuz com elásticos e/ou avulso com aba em PVC e saiote, nos tamanhos e quantidades: <b>P: 10 / M: 50 / G: 100.</b> <b>Marca: REPETC C.A 18257</b>	R\$ 71,00	R\$ 11.360,00

**LOTE 24**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	300	<b>Macacão de segurança, cor branca</b> , confeccionado em TNT (Tecido-Não-Tecido) de polipropileno, de fibras fiadas e/ou extrudadas, com ou sem camadas intermediárias, ou polietileno microporoso, com reforço em poliéster, com tratamento antiestático, multilaminado, com abertura frontal em zíper, elástico no punho e no tornozelo, costuras em	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00



			overloque, com capuz, com ou sem cobertura para os pés, com gramatura variando entre 40 g/m <sup>2</sup> e 100 g/m <sup>2</sup> , nos tamanhos e quantidades: <b>P: 50 / M: 100 / G: 150.</b> <b>Marca: MAX DESCART C.A 31650</b>		
--	--	--	--	--	--

**LOTE 25**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	100	<b>Boné de segurança</b> em tecido de helanca, 100% poliéster, tipo árabe, com aba de fechamento frontal em velcro. Aplicação: Proteção contra o sol em atividades a céu aberto. <b>Marca: REPTEC C.A 29054</b>	R\$ 8,99	R\$ 899,00

**LOTE 27**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	ex.	150	<b>Máscara descartável</b> , tipo cirúrgica, atóxica, hipoalérgica, não estéril, não inflamável, isenta de fibra de vidro, sem látex, cor branca, TNT, 100% polipropileno, com elástico, clips nasal com medida aproximada de 0,14 cm, feita em solda por ultrassom, de acordo com a ABNT NBR 15052, com elástico tamanho único, <b>caixa com 50 (cinquenta) unidades.</b> <b>Marca: MAX DESCART</b>	R\$ 11,99	R\$ 1.798,50

<b>VALOR TOTAL DOS LOTES:</b>	<b>R\$ 26.979,00</b>
-------------------------------	----------------------

<b>Empresa: FERRAGENS J. TEODORO LTDA.</b> <b>CNPJ: 03.018.800/0001-28</b>
---

**LOTE 10**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	500	<b>Respirador PFF3</b> , purificador de ar de segurança, tipo peça semifacial filtrante para partículas, modelo dobrável, solda ultrassônica em todo o seu perímetro, confeccionado em filtro de manta sintética com carga eletrostática e camada filtrante <b>impregnada com carvão ativado para poeiras, névoas, fumos e partículas extremamente pequenas.</b> <b>Marca: ALTEC</b>	R\$ 3,66	R\$ 1.830,00



<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>	<b>R\$ 1.830,00</b>
-----------------------------	---------------------

<b>Empresa: DISTRIBUIDORA GARRA LTDA. CNPJ: 13.704.592/0001-74</b>
--

**LOTE 09**

<b>ITEM</b>	<b>UNID.</b>	<b>QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
01	Unid.	1500	<b>Respirador PFF2</b> , purificador de ar de segurança, tipo peça semifacial filtrante para partículas, modelo dobrável, solda ultrassônica em todo o seu perímetro, confeccionado em filtro de manta sintética com carga eletrostática e camada filtrante impregnada com carvão ativado. Possui 02 (dois) tirantes elásticos, utilizados para ajuste à cabeça do usuário, fixos à parte central das laterais do respirador através de 02 (duas) presilhas plásticas, com uma válvula e uma peça de material moldável, confeccionada em alumínio, na parte frontal superior, para o ajuste e selagem no septo nasal. <b>Aplicação: proteção das vias respiratórias do usuário contra poeiras, névoas e fumos.</b> <b>Marca: BRASIL</b>	R\$ 1,51	R\$ 2.265,00

<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>	<b>R\$ 2.265,00</b>
-----------------------------	---------------------

<b>VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO:</b>	<b>R\$ 31.074,00</b>
----------------------------------	----------------------

**VALDI CAMARCIO BEZERRA**  
Secretário